Duplicetur.

Gerardus de Eijke filius quondam Gerardi de Eijke et Gerardus eius filius
annuum et hereditarium censum quinquaginta librarum monete solvendum
hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendum de et ex annuo et
hereditario censu (dg: septuaginta octo librarum) centum et septuaginta
octo librarum dicte monete quem censum centum et septuaginta octo
librarum dicte monete dominus Johannes de Berlaer (dg: et) dominus de
He#l#mont et de Keerberch miles solvendum habet anno {hier volgt een
aanzet tot een contract, hieronder getranscribeerd onder BP 1180 p 219r
06} quolibet hereditarie mediatim omnium sanctorum et mediatim in festo
purificationis ex hereditatibus octoginta novem bonaria vel circiter per
mensuram continentibus sitis ad locum dictum Wippenhout in pratis de
Oerscot quem censum quinquaginta librarum dicte monete primodictus
Gerardus (dg: erga) ad opus sui et ad opus suorum liberorum ab eodem
Gerardo et Heijlwige quondam sua uxore filia quondam Godefridi Sceijvel
pariter genitorum erga dictum dominum Johannem de (dg: Berlaer) Barlaer

dominum de Helmont et de (dg: Hel) Keerberch militem emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus item hereditarius' censum quinque librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex hereditario censu decem librarum antiqui' quem Rutgherus de Kessel filius quondam Rutgheri de Kessel solvendum habuit hereditarie termino solucionis predicto in' omnibus et singulis hereditatibus que fuerant quondam Theoderici Sceijvel ubicumque locorum infra parochiam de (dg: Berchem) Berchen consistentibus sivi sitis quem censum quinque librarum Godefridus (dg: Sceijvel) Sceijvel erga dictum Rutgherum de Kessel filium quondam Rutgheri de Kessel emendo acquisiverat prout in litteris (dg: item quas litteras vidimus pretactas) #quas vidimus# item unum iuger terre situm in parochia de Roesmalen in loco dicto die Hijnensche Beemde quod iuger terre fuerat (dg: olim) #quondam# Godefridi Sceijvels patris olim #dicte# Heijlwigis uxoris olim primodicti Gerardi item quendam campum (dg: -s) (dg: situs in parochia de Roesmalen) dictum (dg: -s) des Gruijters Camp (dg: quat) tria et dimidium iugera vel circiter continentem situm in [parochia] de Roesmalen in loco dicto in die Hijnenssche Beemde item duo iugera terre dicti (dg: G) quondam Godefridi Sceijvels sita in loco dicto die Bussche Buenre (dg: inter hereditatem) prout dicte hereditates ibidem site sunt et dicte quondam Heijlwigi uxori olim primodicti Gerardi mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsam et suos (dg: in hoc cohere fratres) in hoc coheredes cesserunt in partem ut dicebant (dg: s) hereditarie supportaverunt Johanni Spiker filio (dg: quondam) Arnoldi Hoernken cum Katherina sua uxore filia primodicti Gerardi cum litteris et jure #nomine donationis jus oppidi# promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et Godefridi' filium' primodicti Godefridi' in premissis existentem et eventuram deponere tali condicione annexa si contingat dictam Katherinam decedere dicto Johannes Spiker supervivo remanente quod extunc idem Johannes Spiker dictas' census et hereditates ad suam vitam integraliter possidebit et habebit et si contingat dictos Johannem Spiker et (dg: Kat) Katherinam ambos decedere absque prole legitima ab eis pariter genita vel generanda superviva remanente quod extunc dicti census et hereditates (dg: omne) omnes et singuli statim post decessum dictorum Johannis Spiker et (dg: H) Katherine amborum ad heredes dicte (dg: He) Katherine plenarie' jure hereditarie devolventur et succedent. Testes datum supra.

BP 1180 p 219r 06 ±vr 06-11-1394.

Martinus zv Arnoldus zvw Martinus zvw Arnoldus gnd Govij: een erfcijsns {Aanzet tot een contract dat ongeveer in het midden van BP 1180 p 219r 05 staat}.

{Aanzet⁵ tot een contract dat ongeveer in het midden van BP 1180 p 219r 05 staat}.

(dg: Arnoldus filius A) Martinus filius Arnoldi filii quondam Martini filii quondam Arnoldi dicti (dg: Ghovijen) Govij hereditarium censum.

1180 mf3 E 07 p. 220.

in festo Huberti: dinsdag 03-11-1394.

anno Domini M^o CCC^{mo} nonagesimo quarto index secunda

mensis novembris die quarto: woensdag 04-11-1394.

in crastino Huberti: woensdag 04-11-1394.

Quinta post Huberti: donderdag 05-11-1394.

in festo Leonardi: vrijdag 06-11-1394.

BP 1180 p 220v 01 di 03-11-1394.

Johannes van Best zvw Willelmus Broeder verkocht aan Walterus van der Moelen een erfgoed met gebouwen, in Den Bosch, over het kerkhof van Sint-

⁵ Voor definitief contract zie BP 1180 p 220v 06 wo 04-11-1394.

Jan-Evangelist, tussen erfgoed van wijlen hr Gerardus ~~Graet~~ priester enerzijds en erfgoed van wijlen Walterus van Oesterwijk wollenkierenwever anderzijds, aan hem overgedragen⁶ door Otto gnd Herbrechts soen van Houthem.

Johannes de Best filius quondam Willelmi Broeder (dg: h) quondam hereditatem sitam in Busco ultra cijmterium ecclesie beati Johannis ewangeliste inter hereditatem domini quondam Gerardi Graet presbitri ex uno et inter hereditatem quondam Walteri de Oesterwijk textoris laneorum ex alio scilicet cum edificiis in dicta hereditate consistentibus supportatam sibi ab Ottone dicto Herbrechts soen de Houthem prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Waltero van der Moelen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: deponere) ex parte sui deponere. Testes Berwout et Coptiten datum in festo Huberti.

BP 1180 p 220v 02 di 03-11-1394.

Hr Henricus Buc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Dominus Henricus Buc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 220v 03 di 03-11-1394.

Henricus wzwv Elizabeth gnd des Horners dochter verkocht aan Johannes smid van Lijeshout een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Lieshout, ter plaatse gnd in die Torfs Donk, tussen Gerardus gnd Mabelen soen enerzijds en erfgoed van Katherina gnd Post anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Henricus filius legitimus #quondam# Elizabeth dicte des Horners dochter hereditarie vendidit Johanni fabro de Lijeshout hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: pecia terre) domo et orto et hereditate sibi adiacente sitis in parochia de Lijeshout (dg: ad) in loco dicto in die Torfs Donc inter hereditatem Gerardi dicti (dg: Ve) Mabelen soen ex uno et inter hereditatem Katherine dicte Post ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 220v 04 di 03-11-1394.

Johannes gnd Hoernken zwv Henricus gnd Hoerner verkocht aan Johannes smid van Lijeshout een lijfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 1 lopen roggeland in Lieshout, ter plaatse gnd in die Torfs Donk, tussen Gerardus Mabelen enerzijds en een gemene weg anderzijds, en uit alle erfgoederen van verkoper, gelegen in Lieshout.

?A.

Johannes dictus Hoernken filius quondam Henrici dicti Hoerner legitime vendidit Johanni fabro de Lijeshout vitalem pensionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti emptoris et non ultra purificationis et in Busco #tradendam# (dg: ?et) ex una lopinata terre siliginee sita in parochia de Lijeshout in loco dicto in die Torfs Donc inter hereditatem Gerardi Mabelen (dg: ex) ex uno et inter (dg: h) communem plateam ex alio atque ex omnibus hereditatibus dicti venditoris (dg: sitis in) quocumque locorum in parochia de Lijeshout sitis promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et sufficientem et' cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

⁶ Zie ← BP 1180 p 031r 12 ma 06-10-1393, overdracht van dit erfgoed.

BP 1180 p 220v 05 wo 04-11-1394.

Mr Petrus van Orten benoemde tot zijn procuratores mr Gheerlacus van Ghemert en hr Johannes van Orten priester, afwezig, en Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover en Arnoldus Rover Boest, aanwezig, om het bezit aan te nemen van alle goederen die aan voornoemde hr Petrus, volgens testament van Johannes zv Truda, gekomen waren na overlijden van Mechtildis wv voornoemde Johannes zv Truda, die goederen te beheren en te verhuuren, en de investituur ervan te aanvaarden.

A.

Magister Petrus de Orten de' Orten (dg: medi phis dedit potestatem et mandatum speciale Theo) #constituit suos procuratores# magistrum Gheerlacum de Ghemert dominum Johannem de Orten presbitrum #absentes# Theodericum Rover filius' quondam domini Emondi Rover et Arnoldum Rover Boest #presentes# seu eorum alterum ad acceptationem possessionis omnium bonorum sibi domino Petro post mortem Mechtildis relicte quondam Johannis filii Trude vigore testamenti dicti quondam Johannis filii Trude competentium et devolvendorum eaque 'regendi et gubernandi et locandi ac investituram eorundem bonorum acceptandi et cum hiis omnia faciendi etc et prefata bona arripiendi nomine dicti magistri Petri promittens ratam servare. Testes Willelmus filius Arnoldi Tielkini et Willelmus Scilder datum anno Domini M^o CCC^{mo} nonagesimo quarto index secunda mensis novembris die quarto hora ante nonam in camera scriptorum.

BP 1180 p 220v 06 wo 04-11-1394.

Martinus zv Arnoldus zvw Martinus zvw Arnoldus Govij droeg over aan Hadewigis ndvw Willelmus Coptiten een n-erfcijns van 23 schelling geld uit een b-erfcijns⁷ van 12 pond voornoemd geld, welke cijns van 12 pond voornoemd geld voornoemde Arnoldus zvw voornoemde Martinus beurde, gaande uit een huis en erf van Goessuinus van Engelen, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Gerardus Loijer enerzijds en erfgoed van Willelmus van den Zande anderzijds, aan hem overgedragen door Eefsa wv Johannes Hoenkens en Eefsa dvw Cristianus Blancmans, en welke cijns voor een helft wordt betaald met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Martinus filius Arnoldi filii quondam Martini filii quondam Arnoldi Govij hereditarium censum viginti trium solidorum monete de hereditario censu duodecim librarum dicte monete quem censum XII librarum dicte monete dictus Arnoldus filius dicti quondam Martini solvendum habebat annuatim et hereditarie de et ex domo et area Goessuini de Engelen sita in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Gerardi Loijer ex uno et inter hereditatem Willelmi van den Zande ex alio supportatum sibi ab Eefsa relicta quondam Johannis Hoenkens et Eefsa filia quondam Cristiani Blancmans prout in litteris #et qui census solvendus est hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ut dicebat# hereditarie supportavit Hadewigi filie naturali quondam Willelmi Coptiten cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Groij datum in crastino Huberti.

BP 1180 p 220v 07 do 05-11-1394.

Arnoldus zvw Henricus van Goerle deed tbv Johannes die Joede zv Petrus afstand van de goederen gnd te Holten van voornoemde wijlen Henricus, gelegen ter plaatse gnd te Holten. Voornoemde Arnoldus zal voornoemde Johannes hierin vesten voor het hof en de heer van wie deze goederen afhangen.

Arnoldus filius quondam Henrici de Goerle super (dg: lp) bonis dictis (dg: te) #Nij#holten dictis' te Holten #dicti quondam Henrici# sitis in

⁷ Zie → BP 1182 p 017r 07 vr 05-03-1400, de cijns van 12 gulden was gerechtelijk verkocht; daaruit werd nu een erfcijns van 8 pond verkocht.

loco dicto te Holten cum suis attinentiis quocumque locorum consistentibus sive sitis et super jure ad opus Johannis die (dg: Jode) Joede filii Petri renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere et quod ipse Arnoldus dictum Johannem ad requestum eiusdem Johannis in (dg: dicti) tota parte et omni jure dicto Arnoldo competente in dictis bonis cum suis attinentiis imponet et (dg: instist) instituet #firmabit et heredabit# coram domino et (dg: curia) curia a quibus dependent in feodum prout dicto Johanni ratum erit et firmum et prout illi qui super hoc fuerint sententiatores sententiabunt et dicent id dicto Johanni ratum fore et firmum perpetue. Testes Luce et (dg: Erpe) #Berwout# datum quinta post Huberti.